Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
enviar equipe para realizar a limpeza correta
e periódica da Rua dos Baiacus no Bairro
Planalto.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de infraestrutura que estude a

possibilidade de enviar equipe para realizar a limpeza correta e periódica

da Rua dos Baiacus no Bairro Planalto

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro Planalto tem procurado este vereador para reclamar da sujeira da

Rua dos Baiacus reivindicando melhoras, pois, embora esteja sendo realizada a limpeza

do Bairro na data determinada, esta rua em especial, está constantemente sendo

esquecida.

Ressaltamos que a própria comunidade, em finais de semana tem, com seus próprios

esforços e meios, limpado o local, como mostrado nas fotos em anexo e isso é inadmissível

para uma cidade como Anchieta, a qual possui os recursos necessários para tal atividade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de maio de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 320036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de maio de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-23T15:42:12-0300